
Motion till riksdagen 

1989/90:1 o612 
av Lennart Brunaoder och Karin Starrin (båda c) 
Utbildningen av hovslagare 

Intresset för hästuppfödning med olika inriktning är stort. Det innebär att 

antalet hästar i landet är stort. En mycket viktig sak när det gäller skötseln 

av hästar är att hovvården är riktig och att den sköts på ett bra sätt. Att hov

vården fungerar är viktigt ur många synpunkter: skall hästen kunna utföra 

ett arbete, det kan vara en arbetshäst (inte så många nuförtiden). ridhästar 

eller travare, så måste hästen vara skodd på ett riktigt sätt. Ur djurskydds

synpunkt är det ett viktigt krav att hovvården sköts på ett riktigt sätt. 

Hovvården utförs oftast av speciellt utbildade hovslagare och sällan av 

djurägaren själv. Det finns alltså ett behov av att det finns ett tillräckligt stort 

antal utbildade hovslagare. Till detta kan läggas att i många fall så utfördess

utom hovslagarna den mycket viktiga klövvården på korna. Hovslagaren el

ler klövvårdaren är en viktig person och det är därför angeläget att utbild

ningen av hovslagare och klövvårdare sker i tillräcklig utsträckning. 

l dag sköts utbildningen för hovslagare och även klövvårdare av lantbruks

universitetet, utbildningen är förlagd till Skara. Enligt de uppgifter vi fått 

så avser lantbruksuniversitetet att lägga ner denna utbildningen, orsaken till 

varför man inte tänker fortsätta en så här viktig utbildning känner vi inte till. 

Enligt vår uppfattning är det viktigt att det kontinuerligt finns en hovslagar

utbildning i landet och eftersom den lantbruksuniversitetet bedriver i Skara 

är landets enda utbildning av detta slag, bör den vara kvar. Vi anser att riks

dagen skall ge lantbruksuniversitetet i uppdrag att fortsätta hovslagarutbild

ningen tills man kan presentera en annan tillfredsställande lösning på utbild

ningen till hovslagare. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts angående hovslagarutbildningen. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Lennart Brunander (c) Karin Starrin (c) 
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